
 
 

 

 

PORTARIA PGJ/PI Nº 982/2020  

  

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE 

MOURA, no uso das atribuições conferidas pelo art. 12, inciso XIV, alínea “f”, da Lei 

Complementar Estadual nº 12/93, considerando o despacho proferido no documento de 

protocolo e-doc nº 07010080269202043, e em conformidade com o Ato PGJ nº 835/2018, 

 

 

RESOLVE: 
 

 

DESIGNAR o Promotor de Justiça NIELSEN SILVA MENDES LIMA, titular da  

Promotoria de Justiça de São Pedro do Piauí, para atuar nos autos do processo nº 0001138-

10.2009.8.18.0034 (SIMP 000269-166/2020), em razão de suspeição arguida pelo 

Promotor de Justiça titular da  Promotoria de Justiça de Água Branca. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 30 de abril de 2020.  

 

 

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA 

Procuradora-Geral de Justiça 
 


